
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky                      strana 1 /2 

 
 
 
 
 
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 1 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 

ve smyslu § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZVZ“) 

 
 
 
 
 

 
Veřejná zakázka: 

 

„Rekvalifikace pro Moravskoslezský kraj III“ 
 

 
(evidenční číslo VVZ: 511357) 

 

 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: Česká republika - Úřad práce České republiky, se sídlem Dobrovského 
1278/25, Praha 7, IČ 72496991 
zastoupený Ing. arch. Yvonou Jungovou, ředitelkou Úřadu práce České 
republiky – krajské pobočky v Ostravě 

 

Kontaktní osoby zadavatele: Mgr. Libor Buganský, vedoucí referátu zprostředkování a poradenství 

  
 
 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky                      strana 2 /2 

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 22. 04. 2015 následující dotazy: 

DOTAZ Č. 1: 

Do jaké míry jsou závazné minimální a maximální počty účastníků nutných pro realizaci kurzu? Kalkulace jsou 
stavěny na jednotlivce a kurzy je tedy možné realizovat i pro jednotlivce.  
 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 1:  

Zadavatel si vyhradil podmínky v zadávací dokumentaci takto: Článek B.2, bod 2.4 Minimální, případně 
maximální kapacitu jednotlivých rekvalifikačních kurzů stanovil zadavatel v příloze č. 2 této zadávací 
dokumentace. 

Například u částí č. 13, 14 v příloze č. 2 zadávací dokumentace je stanoven minimální počet účastníků kurzu 4 
osoby a maximální počet účastníků kurzu 8 osob. Tyto počty jsou závazné. U kalkulace je podstatná výše 
nákladů na jednoho účastníka kurzu.  

Kurzy nebudou realizovány pro jednoho uchazeče, ale minimálně pro 4 uchazeče s ohledem na délku kurzu a 
aktuální kapacitu potencionálních uchazečů na trhu práce. 

 

DOTAZ Č. 2: 

Je subdodavatelem poskytovatel prostorů pro výkon praxe, případně zkoušek získání profesní kvalifikace, jestliže 
výuka probíhá v režii „dodavatele“, pod vedením jeho lektorů a jeho zástupců autorizovaných osob? U některých 
kurzů je možnost výkonu praxe na pracovištích natolik proměnlivá, že je domlouvána až pro konkrétního 
účastníka v konkrétním období. Nebude dostačovat v takovém případě dohoda o výkonu konkrétní praxe, 
uzavřená po zahájení rekvalifikace se jménem konkrétního účastníka? U vykonávání zkoušek k získání profesní 
kvalifikace, zejména ve stavebních oborech, lze dodržet podmínky zkoušky výhradně tímto způsobem.  Zadaná 
práce (zkouška) je vykonána a nelze ji v daném místě zopakovat (omítání, zateplení, instalace zařízení…). 
 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 2: 

Poskytovatel prostorů pro výkon praxe není subdodavatelem, tyto náklady nese dodavatel. Pokud je dodavatel 
schopen vlastními silami a prostředky plnit předmět veřejné zakázky, jeho lektoři a autorizovaní zástupci nejsou 
subdodavateli. Subdodavatelem by byl subjekt, který s dodavatelem uzavře smlouvu/dohodu za účelem plnění 
konkrétního předmětu nebo části veřejné zakázky.  

 

DOTAZ Č. 3: 

Počítají minimální hodinové dotace kurzů Zámečník, Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace s kurzy 
svařování? Zkoušky k získání těchto profesních kvalifikací  obsahují standardy, které je nutno doložit buď 
platným oprávněním nebo absolvováním kurzu. 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 3: 

Minimální hodinové dotace kurzů Zámečník a Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace s kurzy svařování 
nepočítají. Uchazeči zařazeni do těchto kurzů budou mít platná svářečská oprávnění. 
 

 
V Ostravě, dne 24. 04. 2015 
 


		2015-04-24T13:53:42+0200
	Mgr. Libor Buganský




